
*MUZAP002U6CY* 
              MUZAX00P1GKY 
 

Číslo smlouvy zhotovitele: 220443011 

Číslo smlouvy objednatele: ORM/2022/00850/1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

na realizaci veřejné zakázky s názvem:  

 „Oprava zpevněných ploch v ul. Ostrov, Žatec“ 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi: 

 

      I. 

     Smluvní strany 

Město Žatec 

se sídlem:              náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec  

Zastoupené:    Ing. Radimem Laiblem, starostou města   

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: Ing. Radim Laibl, starosta města  

Tel/fax: +420 415 736 102, +420 415 736 148  

E-mail: laibl@mesto-zatec.cz  
 

- ve věcech technických: - vedoucí odboru rozvoje města  

Tel: 

E-mail: 

Mobil: 
 

- investice 

Tel: 

E-mail: 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s., pobočka Žatec 

Číslo účtu:   

Identifikační číslo:  00265781 

DIČ:    CZ00265781 

 

dále jen „objednatel“ 

 

Název zhotovitele 

HERKUL a.s.  

se sídlem:   Průmyslová 228, 435 21 Obrnice    

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu Ústí n.L. oddíl B, vložka 1820. 

         

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních: Ing. Šárka Bukovská, předseda představenstva     

       Ing. Zbyněk Matys, člen představenstva  

Telefon, fax:   476 440 710 

E-mail:   info@herkul.cz 
 



  

- ve věcech technických: výrobní ředitel      

Telefon, fax:   

Mobil:    

E-mail:   
 

- ve věcech stavby:  

Telefon, fax:   

Mobil:    

E-mail:   
 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s.     

Číslo účtu:      

Identifikační číslo:  25004638    

DIČ:    CZ25004638 
 

dále jen „zhotovitel“ 

Dále také obecně jako „smluvní strany“. 
 

II. 

Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

„Oprava zpevněných ploch v ul. Ostrov, Žatec“ ze dne 20. 10. 2022, dále jen Smlouva o dílo. 
 

2.1 V článku III. Předmět smlouvy, se předmět díla vymezený v odst. 1 Smlouvy o dílo mění dle  

§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek o vícepráce a méněpráce, jak jsou 

uvedeny v přílohách tohoto Dodatku č. 1. Tyto přílohy jsou nedílnou součástí Dodatku č. 1. 
 

2.2 V návaznosti na odst. 2.1 tohoto Dodatku č. 1 se text odst. 1 článku VII. Cena díla uvedený ve 

Smlouvě o dílo mění takto: 
 

Původní text:  

Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku 

zadávacího řízení objednatele a činí: 

Cena díla bez DPH                                             10 200 096,07 Kč       

DPH z ceny díla          2 142 020,17 Kč       

Cena celkem za dílo vč. DPH                                          12 342 116,24 Kč 

Slovy: dvanáct milionů tři sta čtyřicet dva tisíc jedno sto šestnáct korun českých dvacet čtyři 

haléřů 
 

se ruší a nahrazuje novým textem: 

Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku 

zadávacího řízení objednatele a činí: 

Cena díla bez DPH                                               9 556 970,90 Kč       

DPH z ceny díla          2 006 963,89 Kč       

Cena celkem za dílo vč. DPH                                          11 563 934,79 Kč 

Slovy: jedenáct milionů pět set šedesát tři tisíc devět set třicet čtyři korun českých sedmdesát 

devět haléřů 



  

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání shora uvedené Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jeho elektronický originál. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku k němu 

smluvní strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo jsou tyto přílohy: 

- položkový soupis prací 

4.  Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona  

č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění 

v tomto registru zajistí objednatel. 

5.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění 

a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek 

6. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo byl schválen usnesením Rady města Žatce č. 772/2023 

ze dne 16. 10. 2023. 

 

 

 

V Žatci dne:                             V Obrnicích dne:      

za objednatele:      za zhotovitele: 
 

 

 

 

 

 

Ing. Radim Laibl                   Ing. Šárka Bukovská 

   starosta města           předseda představenstva        

 

 

             

            Ing. Zbyněk Matys    

            člen představenstva                  



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 15.8.2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

-778 181,46CZK

-643 125,17 -135 056,2921,00%
0,000,0015,00%

443/2022
 Žatec - ul. Ostrov

-643 125,17

Výše daněSazba daně Základ daně

Strana 1 z 12



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 443/2022

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Změna svítidel 86 463,0971 457,10ZL.č.1

-643 125,17 -778 181,46

ZL 1 odpočty -1 379 074,24-1 139 730,78

přípočty 425 148,51ZL 2 514 429,70

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

-778 181,46003 -643 125,17Změnové listy

 Žatec - ul. Ostrov

15.8.2022

 
 

Strana 2 z 12



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 15.8.2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -1 139 730,78

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -1 139 730,78 21,00% -239 343,46

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -1 379 074,24

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

 Žatec - ul. Ostrov

003 - Změnové listy

ZL 1 - odpočty

 

Strana 3 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15.8.2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -1 139 730,78

D1 - SO 100: KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY -1 139 730,78

    D2 - 001: Zemní práce -656 533,73

    D5 - 005: Komunikace -450 105,56

    D8 - 099: Přesun hmot HSV -33 091,49

 Žatec - ul. Ostrov

003 - Změnové listy

ZL 1 - odpočty

Strana 4 z 12



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15.8.2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -1 139 730,78

D D1 SO 100: KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY -1 139 730,78

D D2 001: Zemní práce -656 533,73

12 K 113154324
Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 
10000 m2 bez překážek v trase

m2 -668,000

2 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 -1 347,500

1 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 
1 až 3 přes 100 m3

m3 -1 347,500

4 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t -2 156,000

3 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 -1 347,500

D D5 005: Komunikace

7 K 564952111
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 
150 mm

m2 -44,000

13 K 565145111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 60 mm š do 3 m

m2 -802,000

5 K 566901261
Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy přes 
15 m2 obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 100 mm

m2 -30,000

6 K 572341111
Vyspravení krytu komunikací po překopech plochy přes 
15 m2 asfalt betonem ACO (AB) tl 50 mm

m2 -30,000

14 K 573231108
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 
0,50 kg/m2

m2 -1 604,000

15 K 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 -802,000

D D8 099: Přesun hmot HSV

16 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t -194,084

17 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů

t -1 746,756

VV -194,084*9 -1 746,756

18 K 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu

t -194,084

19 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t -176,554

ZL 1 - odpočty

 Žatec - ul. Ostrov

003 - Změnové listy

Strana 5 z 12



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 15.8.2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 425 148,51

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 425 148,51 21,00% 89 281,19

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 514 429,70

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

 Žatec - ul. Ostrov

003 - Změnové listy

ZL 2 - přípočty

 

Strana 6 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15.8.2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 425 148,51

D1 - SO 100: KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY 251 391,63

    D11 - V04: Inženýrská činnost 20 000,00

    D2 - 001: Zemní práce 60 802,57

    D4 - 004: Vodorovné konstrukce 9 344,56

    D5 - 005: Komunikace 68 581,91

    D6 - 008: Vedení dálková a přípojná 26 668,95

    D7 - 009: Ostatní konstrukce a práce 65 993,64

HSV - Práce a dodávky HSV 173 756,88

    1 - Zemní práce 105 057,60

    2 - Zakládání 50 544,00

    5 - Komunikace pozemní 10 725,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 7 430,28

 Žatec - ul. Ostrov

003 - Změnové listy

ZL 2 - přípočty

Strana 7 z 12



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15.8.2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 425 148,51

D D1 SO 100: KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY 251 391,63

D D11 V04: Inženýrská činnost 20 000,00
24 K 04315400R1 Zkoušky hutnicí ks 5,000

D D2 001: Zemní práce

25 K 122251105
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně

m3 59,660

VV 48,00+11,66 59,660

26 K 132251102
Hloubení rýh nezapažených  š do 800 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 50 m3  strojně

m3 22,000

27 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 81,660

VV 48 48,000
VV 22 22,000
VV 11,66 11,660
VV Součet 81,660

28 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 
1 až 3 přes 100 m3

m3 81,660

29 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 146,988

VV 81,66*1,8 146,988

30 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 70,000

31 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m

m3 13,750

32 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 27,500
VV 13,75*2 27,500

33 K 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 
3 se zhutněním strojně

m2 192,000

D D4 004: Vodorovné konstrukce

34 K 451572111
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 
těženého

m3 5,500

D D5 005: Komunikace
5 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 27,720

8 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 58,980

20 K 567132115
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 
(KSC I) tl 200 mm

m2 4,500

12 K 594711111
Dlažba z lomového kamene s provedením lože z 
prohozené zeminy

m2 4,000

6 K 596211113
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny A pl přes 300 m2

m2 27,720

7 M 59245008
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm 
barevná

m2 30,000

9 K 596412212
Kladení dlažby z vegetačních tvárnic pozemních 
komunikací tl 80 mm do 300 m2

m2 58,980

10 M 59246016 dlažba plošná betonová vegetační 600x400x80mm m2 60,000

11 K 599432111
Vyplnění spár dlažby z lomového kamene drobným 
kamenivem

m2 4,000

D D6 008: Vedení dálková a přípojná

35 K 871355221
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost 
třídy SN8 DN 200

m 55,000

D D7 009: Ostatní konstrukce a práce

ZL 2 - přípočty

 Žatec - ul. Ostrov

003 - Změnové listy

Strana 8 z 12



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

15 K 915211112
Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 
mm retroreflexní bílý plast

m 36,000

16 K 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 36,000

13 K 916331112
Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z 
betonu s boční opěrou

m 280,000

14 M 59217002 obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm m 280,000

18 K 919001R
Demontáž zahradní obruby tl.80mm podél 
popelnicového stání

hod 10,000

19 K 920001R Úprava plochy zámkové dlažby - změna dekoru hod 16,000

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce

36 K 171151112
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých do 
násypů zhutněných strojně

m3 86,000

37 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 189,200

D 2 Zakládání
38 K 273313611 Základové desky z betonu tř. C 16/20 m3 14,400

VV 14,40 14,400

D 5 Komunikace pozemní

21 K 564950413
Podklad z asfaltového recyklátu plochy do 100 m2 tl 
150 mm

m2 75,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

22 K 953171023
Osazování poklopů litinových nebo ocelových hm přes 
100 do 150 kg - nádrže

kus 2,000

23 M 55241034 poklop šachtový litinový  DN 600 REXESS kus 2,000

Strana 9 z 12



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 15.8.2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 71 457,10

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 71 457,10 21,00% 15 005,99

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 86 463,09

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

 Žatec - ul. Ostrov

003 - Změnové listy

ZL.č.1 - Změna svítidel

 

Strana 10 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15.8.2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 71 457,10

 Žatec - ul. Ostrov

003 - Změnové listy

ZL.č.1 - Změna svítidel

Strana 11 z 12



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 15.8.2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 71 457,10

1 M 01051

A-LED svítidlo - PARAMETRY - 5248/16 LED/26 
W/500mA/WW/rovné sklo, Instalační výška 8 m, 
Rozsah světelného toku 3193 lumenů, Příkon 26W,  
Teplota chromatičnosti Teplé bílá (3 000 K), Krytí 
optické části IP 66(*), Krytí elektrické části IP 66(*), 
Odolnost

ks -5,000

2 M 01051.1

B1-LED svítidlo - PARAMETRY - 5218/16 LED/19 
W/350mA/WW/rovné sklo, Instalační výška 6 m, 
Rozsah světelného toku 2330 lumenů, Příkon 19W,  
Teplota chromatičnosti Teplé bílá (3 000 K), Krytí 
optické části IP 66(*), Krytí elektrické části IP 66(*), 
Odolnost

ks -8,000

3 M 01051.2

B2-LED svítidlo - PARAMETRY - 5248/16 LED/19 
W/350mA/WW/rovné sklo, Instalační výška 6 m, 
Rozsah světelného toku 2330 lumenů, Příkon 19W,  
Teplota chromatičnosti Teplé bílá (3 000 K), Krytí 
optické části IP 66(*), Krytí elektrické části IP 66(*), 
Odolnost

ks -3,000

4 M 01051.3

C1-LED svítidlo - PARAMETRY -5136/8 LED/10 
W/350mA/WW/rovné sklo, Instalační výška 5 m, 
Rozsah světelného toku 2330 lumenů, Příkon 10W,  
Teplota chromatičnosti Teplé bílá (3 000 K), Krytí 
optické části IP 66(*), Krytí elektrické části IP 66(*), 
Odolnost p

ks -15,000

5 M 01051.4

C2-LED svítidlo - PARAMETRY -5138/8 LED/10 
W/350mA/WW/rovné sklo, Instalační výška 5 m, 
Rozsah světelného toku 2330 lumenů, Příkon 10W,  
Teplota chromatičnosti Teplé bílá (3 000 K), Krytí 
optické části IP 66(*), Krytí elektrické části IP 66(*), 
Odolnost p

ks -2,000

6 M Pol6 TECEO S5248/24 LED/27W/400mA/WW/rovné ks 33,000

7 M Pol7 S bluetooth ks 33,000

ZL.č.1 - Změna svítidel

 Žatec - ul. Ostrov

003 - Změnové listy

Strana 12 z 12


